
РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫН/ЕТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2017 г. №461 г. Беслан

О закреплении территорий 
(микрорайонов школ) за 
муниципальными и государственными 
общеобразовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Правобережного района на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
272ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования Российской Федерации от 22 января 2014 года №32 «Об 
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального, основного общего и среднего общего образования», 
письмом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - 
Алания от 30.07.2014 года №2299, Уставом муниципального образования 
Правобережного района, в целях организации учёта детей, подлежащих 
обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, и обеспечения территориальной доступности 
муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений

постановляю:

1. Закрепить территории (микрорайоны школ) за муниципальными и 
государственными общеобразовательными учреждениями, расположенными 
на территории Правобережного района на 2018 год согласно приложению.

2.Считать утратившим силу постановление главы администрации 
местного самоуправления Правобережного района от 23.12.2016г. №410 «О 
закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями Правобережного района».

3. Определить Управление по вопросам образования, физической 
культуры и спорта администрации местного самоуправления 
Правобережного района (JI.A. Афанасьева) уполномоченным органом по 
организации учёта и приёма граждан, которые проживают на территории,



закреплённой за конкретным образовательным учреждением, и имеют право 
на получение общего образования, в это образовательное учреждение.

4.Настоящее постановление вступает в силу ,с момента его 
опубликования и подлежит размещению на официальных сайтах Управления 
по вопросам образования, физической культуры и спорта администрации 
местного самоуправления Правобережного района.

5.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

#

Г лава администрации местного 
самоуправления Правобережного pai К.Г. Беркаев



Приложение к постановлению
администрации местного самоуправления 
Правобережного района 
от «29» 12. 2017г. №461

Закрепление территорий (микрорайонов школ) 
за муниципальными и государственными общеобразовательными 

учреждениями, расположенными на территории Правобережного района на
2018 год

#" государственное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа г.Беслана - улицы: Коцоева, Джанаева, Первомайская, Коминтерна 
(четная сторона и нечетная с №1 до №71), Недвижая (от начала до ул.Суворова). 

, Чкалова (от начала до ул.Суворова), Димитрова (от ул.Пирогова до ул.Суворова), 
Весенняя, Х.Мамсурова (от ул.Пирогова и до Суворова), Заманкульская, 
Набережная (до пер.Терский), О.Томаева, Нартовская (обе стороны от ж/д 
переезда и до конца), Пирогова, Больничная, Окружная (от пер.Терский до 
ул.Пирогова и от ул.Нартовская до ул.Первомайская), Героев (от ул.Маркова до 
ул.Нартовская);
переулки: Джанаева, Терский, Шаумяна, Жуковского, Б.Кудухова;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Беслана - улицы: Суворова (нечетная сторона), Димитрова (от 
ул.Суворова до конца), Х.Мамсурова (от ул.Суворова до конца), Чкалова (от 
ул.Суворова до конца), Дзарахохова (нечетная сторона), Недвижая (от 
ул.Суворова до конца), Гагарина, Новобатакоевская, Пищевиков, Тельмана, 
Стахановская, Промышленная, Нестеренко, Окружная (от ул.Пирогова до 
ул .Пищевиков);
переулки: Хлебный, 8-го марта, Революции, Свободы, Кучиева;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №3 г.Беслана - улицы: Интернациональная, Мира (№11-20), Фриева 
(№12-84), Нартовская (№2, 4, 6, 8, 10, 12, 14), Сталина; 
переулки: Аэродромный, Клокадского, Кооперативный (№1-8);

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №4 г.Беслана -  улицы: Алагирская, Молодежная, Зильгинская, 
Черняховского, Орджоникидзе, Иристонская, Ахсарова, Дзарахохова (четная 
сторона), Северная, Хумалагская, Красноармейская, Мичурина, Ватутина, 
Дзусова, Чапаева, Г.Дзугаева, Карьерная, Советская, Щорса, Железнодорожная, 
Борукаева, Победы (нечетная сторона), Кулова, Фидарова, Сельская, 1-4 
Заводская, Дзержинского, Цаликова, Ч.Баева, Бзарова; 1- 6 проезды Бзарова, 
Алагирская ,Тараненко;
переулки: Темирязева, Островского, Котовского, Чапаева, Кулова, Тургенева 
Менделеева;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №5 г.Беслана -  улицы: Кабисова, Совхозная, Бадоева, К.Маркса, 
Комсомольская, Садовая, Строителей, бр.Ногаевых, бр.Торчиновых,
Владикавказская, Набережная (от ул.Нартовской -  до конца), Ленина (от №90 -  
до конца), Н.Гогичаевой, Коминтерна (нечетная сторона от №121), Фриева (№86 
- до конца), Б.Ватаева, К.Кусова, Ф.Энгельса, Нартовская ( нечетная сторона до 
жд.переезда), Р.Люксембург, Бесланская, Первомайская (от пер.Джанаева - до 
конца), Героев (от ул.Нартовская до ул.Ватаева); 
переулки: Пионерский, К.Кусова, Ф.Энгельса;



муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №6 г.Беслана -  улицы: Маркова, Сигова, Привокзальная; Плиева, Ленина 
( №1-65), Кирова ( №1-14), Мотобаза, Мира ( №1-10), З.Джибилова (до пер. 
Кооперативный), Фриева (№ 1-11), Широкая;
переулки: Артиллерийский, В.Абаева, Восточный, Г.Цоколаева, Г.Окунева, 
Колхозный, К.Ходова, Осетинский, Пушкинский, Светлый, Солнечный; 
Железнодорожные дома;

•
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №7 г.Беслана - улицы: Калинина, Вокзальная, 3.Космодемьянской, 
К.Хетагурова, М.Горького, Степная, Подгорная, Ардонская, Победы (четная 
сторона);
переулки: Бородинский, Бутырина, Кочубея, Крайний, Куйбышева, Л.Толстого, 
Маяковского, Фрунзе;

муниципальная общеобразовательная школа -  интернат «общеобразовательная 
школа интернат основного общего образования с углубленным изучением 
физической культуры им.Ивана Константиновича Каниди» г.Беслана -  
муниципальное образование Правобережный район;

государственное общеобразовательное учреждение , средняя
общеобразовательная школа №8 г.Беслана - улицы: Кирова (от №14 - до 
конца), Коминтерна (нечетная сторона с №73- д о  №121), Ленина (№ 66-89),
З.Джибилова (от пер.Кооперативный - до конца), Комсомольская (№1 -  до 
ул.Нартовской), Нартовская (обе стороны от начала и до ж.д. переезда), Кубалова; 
переулки: С.Батагова, Лермонтова, Школьный, Кооперативный (№ 10-15);

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Ольгинское -  сельское поселение Ольгинское;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Новый Батако - сельское поселение Новый Батако;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Батако - сельское поселение Батако;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Брут - сельское поселение Брут;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Хумалаг - сельское поселение Хумалаг;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Фарн - сельское поселение Фарн;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с. Заманкул - сельское поселение Заманкул;

. муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Зильги - сельское поселение Зильги;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Цалык - сельское поселение Цалык;

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Раздзог - сельское поселение Раздзог.


